
/ /  t / i/

Rocznik 1929. Nr. 40.

Gazeta Powiatowa
powiatu świętochłowickiego.

Świętochłowice, dnia 5-go października 1929 r.

Wychodzi co sobotę. Redaktor: S i w y ,  dyrektor biur, Wydział Powiatowy Świętochłowice.
T ele fo n :  Król.  H uta  1605, 1611, 1612, 1646, 1647; Katowice 99.

T r e
1. Rozporządzenie  q  szlakach powietrznych, wyznaczonych do 

lo t ' ponad  obszarem Państwa.
2. Obwieszczenie  dot. stwierdzenia cholery drobiu.
3. O g łoszen ie  w sprawie kursu  dla t rychinoskopistów.
4. O bw ieszczen ie  duł o dw ołan ia  ze s tanowiska og lądacza  bydła  

i m ięsa  w W .  Dąbrówce,
5. O bw ieszczen ie  dot. budowy nowej g rupy  pieców koksow ych.

Ś Ć :

6. S ta tu t  gm iny W. Hajduki w przedmiocie  zakładania,  zabudo­
wania i zmiany ulic.

-;,7. Obwieszczeni w  sprawie zamknięcia  drogi .
8. Konkurs na dostaw ę  z iemniaków.
9. Kom unikaty,
10. Inseraty.

DZI AŁ U R Z Ę D O W Y

1.

Rozporządzenie
M inistrów: Komunikacji i Spraw Wojskowych, wydane 
w porozumienia z M inistrami: Skarbu, Spraw Wewnętrz­
nych, Spraw Zagranicznyeh oraz Przemysłu i Handlu

z dnia 25. kwietnia 1929 r.
o szlakach powietrznych, wyznaczonych do lotu ponad 
obszarem Państwa, oraz o lotniskach otwartych dla 

żeglugi powietrznej zagranicznej i krajowej.

Na podstawie art. 36 ust. 2. 54 i 85 rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14. 
marca 1928 ir. o prawie lotniczem (Dz. U. R. P. 
Nr. 31. poz. 294) zarządza się, co następuje:

Ro^ćziai I.
Szlaki powietrzne, wyznaczone do lotu p o ­

nad obszarem Państwa.

§ I-
Dla statków powietrznych, przylatujących 

z zagranicy lub odlatujących zagranicę, wyznacza 
się do lotu następujące szlaki powietrzne-

1. od strony Berlina v kierunku na Poznań 
i odwrotnie — wzdłuż toru kolejowego Zbąszyń— 
Poznań,

2. od strony Wrocławia w kierunku na W ar­
szawę i odwrotnie — wzdłuż kolei Oleśnica— 
Kępno, następnie od Kępna w linji prostej na 
Łódz — Skierniewice — Warszawa,

3. od strony Wrocławia w kierunku na Ka­
towice i odwrotnie — wzdłuż toru kolejowego 
Gliwice i Katowice,

4. od strony Pragi i Wiednia:
a) w kierunku na Katowice i odwrotnie w linji 

prostej Cieszyn — Katowice,
b) w kierunku na Kraków i odwrotnie w linji 

prostej Cieszyn — Kraków,
5. od strony Bukaresztu w kierunki na Lwów 

i odwrotnie — wzdłuż toru kolejowego Sniatyn— 
Kołomyja — Stanisławów — Lwów,

6. od strony Cdesy i Kijowa w kierunku na 
Lwów i odwrotnie — wzdłuż toru kolejowego Pod- 
wołoczyska — Tarnopol — Lwów,

7. od strony Kijowa w kierunku na Warszawę 
i odwrotnie — wzdłuż to iu  kolejowego Sarny— 
Cstki, następnie od Sern w linji prostej przez 
Brześć nad Bugiem — Siedlce — Warszawa,

8. od strony Moskwy w kierunku na War­
szawę i odwrotnie — wzdłuż toru kolejowego 
Stołpce — Baranowicze — Brześć nad Bugiem— 
Siedlce — Warszawa.



Strona 284. G azeta Pow iatow a Nr. 40.

W wypadkach nieprzewidzianych powyżej 
w punktach od 1 do 8, za sz lik  powietrzny, wy­
znaczony do lotu, uważa się idealną prostą  łą czącą  
miejsce przekroczenia granicy Państwa z miejscem 
przylotu do Polski lub odlotu z Polski.

W wypadkach tranzytu ponad onszarem Polski 
za szlak powietrzny, wyznaczony do lotu, uważa 
się idealną prostą, łą czącą  miejsce przekroczenia 
granicy Państwa przy wlocie z miejscem przekro- 
czenia granicy Państwa przy wylocie.

§ 2.
W ruchu lotniczym wewnętrznym uważa się 

za szlaki powietrzne wyznaczone do lotu szlaki 
lotu istniejących lub mogących powstać linji re ­
gularnej komunikacji powietrznej.

W wyDadkach nieprzewidzianych w ustępie 
poprzednim za szlak powietrzny, wyznaczony do 
lotu, uważa się idealną prostą, łączącą  miejsce 
odlotu z miejscem przylotu.

§ 3.
Wszystkie statki powietrzne, dokonywujące 

lotów nad obszarem Polski, winny lecieć wzdłuż 
szlaków powietrznych wyznaczonych do lotu, prze­
widzianych w paragrafach 1 i 2 niniejszego roz­
porządzeni i, omijając strefy zakazane oraz s to ­
sując się do postanowień rozporządzenia Ministra 
Komunikacji z dnia 26. listopada 1928 r. o prze­
pisach bezpieczeństwa ruchu statków powietrz­
nych (Dz. U. R. P, Nr. 1. z r. 1929 poz. 10).

R o z d z i a ł  II.
Lotniska paszportowo-celne otwarte dla że ­

glugi powietrznej zagranicznej oraz lotniska użytku 
publicznego otwarte ala żeglugi powietrznej kra­
jowej.

§ 4.
Statki powietrzne, przybywające z zagranicy 

do kraju, winny lądować, a odlatujące zagranicę 
s tartować wyłącznie na jednem z następujących 
lotnisk paszportowo-celnych:

Szerokość geogr. Długość geogr.
1. Warszawa 52" 13’ 2111 0’ 47“
2. Poznań 52° 25’ 30“ 16° 50’ 30“
3. Katowice 50° 14’ 30“ 19° 0’ 30"
4. Kraków 50° 5’ 15“ 19° 59’ 36“
5. Lwów 49n 51’ 23° 59’

§ 5.

Oprócz lotnisk, wyszczególnionych w § 4, 
ogłasza się następujące lotniska jako lotniska 
użytku publicznego otwarte dla żeglugi powietrz­
nej wewnętrznej:

1. Brześć nad Bugiem,
2. Bydgoszcz,
3. Ciechanów,
4. Częstochowa,
5. Lódź,
6. Łuck,
7. Mołedeczno,
8. Tarnopol,
9. Wilno,

10. Zamość,

Rozdział III.

Postanowienie ogólne.

§ 6.
Wymienione w paragrafach 1 i 2 szlaki p o ­

wietrzne, wyznaczone do lotu, oraz w paragrafach 
4 i 5 lotniska są oznaczone na załączonej do 
niniejszezo rozporządzenia mapce lotniczej.

§ 7.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

w dwa miesiące cd dnia jego ogłoszenia.
Minister Komunikacji:

(—) Kuhn.
Minister Spraw Wojskowych:

(—) Józef Piłsudski.
Minister Spraw Wewnętrznych:

(—) Sławoj Składkowski.
Minister Spraw Zagranicznych 

(—) August Zaleski.
Kierownik Ministra Skarbu:

(—) Ignacy Matuszewski.
Minister Przemysłu i Handlu 

(—) E. Kwiatkowski,

2.

Obwieszczanie:
Stosownie do § 385 Rozporządzenia Ministra 

Rolnictwa z dnia 9. I. 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 19 
poz 157) o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwie­
rzęcych podaję do publicznej wiadomości, że w za­
grodzie Dr. Kaizera w Wielkich Hajdukach urzę­
dowo stwierdzono cholerę drobiu

Zarządzenia ochronne po myśli §§ 385—39(1 
co do zagród zapowietrzonych cholerą drobiu wy­
dano.

Stosownie zaś do § 392 wyżej wymienionego 
rozporządzenia zarządzam zakaz pędzenia i w ałę­
sania się dropiu po drogach publicznych, rowach, 
stawach, i polach oraz zakaz handiu domokrążnego.

Świętochłowice, dnia 23. 9. 1929 r.
Starosta 

(—) Szaliński

3.

Ogłoszenie.
Z dniem 16. X. br. o godz. 10-tej rozpocznie 

się w miejskiej rzeźni w Katowicach kurs dla b a ­
daczy mięsa, trwający 6 tygodni wzgl. 3 dla t ry ­
chinoskopistów.

Warunki przyjęcia.
Kandydat zgłaszając się na kurs winien przed 

łożyć poświadczenie od starostwa, dyrekcji wzgl. 
powiatowego lekarza weterynaryjnego, ze po skoń­



Nr. 40. G azeta Powiatow a Strona *285.

czeniu kursu otrzyma posadę, świadectwo uro­
dzenia, świadectwo moralności, świadectwo lekar­
skie od powiatowego lekarza i własnoręcznie napi­
sany życiorys.

Koszta kursu wynoszą dla badacza 60,—zł 
a dla trychinoskopisty 20,-zł. Egzamin zaś dla 
badacza 20,-zł a dla trychinoskopisty 8,-zł.

Zgłoszenia należy kierować na ręce kierow­
nika kursu dyrektora rzeźni p. Soboty w Kato­
wicach.

Świętochłowice, dnia 25. września 1029 r.
Przewodniczący 

YJydziału Powiatowego

(—) Szaliński

4.

W ydz ia ł P o w ia to w y  
L. dz. W . 0 . 2173 | 1. Ś w iętoch łow ice  dnia 28 w rześn ia 1929 r.

Powołując się na ogłoszenie w Gazecie Po­
wiatowej Nq 12 poz. 1 z bieżącego roku podaję 
do wiadomości, iż p. Augustyna Poloka odwołałem 
z dniem 30. IX. 29 r. ze stanowiska oglądacza 
bydła i mięsa w Wielkiej Dąb-owce.

Do wykonania tych czynności wyznaczyłem 
z dn. 1. X. br. oglądacza mięsa Adolfa Brema 
z Rudy.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego
(—) Szaliński.

5.

Obwieszczenie
dot: budowy nowej grupy 

pieców koksowych.

Zarząd Zakładów Przemysłowych Mikołaja 
Ballestrema w Rudzie zamierza w koksowni 
„Wolfgang" w Rudzie wybudować nową grupę 
pieców koksowych.

Na Dodstawie §$ 16 i nas ,. ustawy przemy­
słowej w brzmieniu ogłuszenia z dnia 26. lipca 1900 r. 
podaje się powyższy projekt do wiadomości z tern, 
że sprzeciwy o ile nie są natury prywatno—p ra ­
wnej należy w ciągu 14 i ii od dnia ukazania się 
niniejszego obwieszczenia w „Gazecie Pow iato­
wej" wnieść do Urzędu okręgowego w Rudzie SI. 
na piśmie w dwóch wygotowaniach lub ustnie 
do protokółu. Wniesione po upływie tego czaso­
kresu sprzeciwy nie będą uwzględnione.

Rysunki i opisy projektu wyłożone są w czasie 
godzin służbowych w biurze Urzędu Okręgowego 

w Rudzie SI.
Do ustnej rozprawy w przedmiocie zarzutów 

wniesionych w oznaczonym czasie wyznacza się 
termin na

środę dnia 23. . ”  " 1929 r. o godz. 10-toj

w biurze Urzędu Okręgowego w Rudzie SI. Na 
termin wzywa się przedsiębiorców jak i żalących 
się z tern, że mimo nieprzyby-cia odbędzie 6ię 
badanie zarzutów.

Świętochłowice, dnia 26. września 1929 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego

(—) Szaliński

6 .

Statut miejscowy
gminy Wielkie Hajduki w przedmiocie 

zakładania, zabudowania i zmiany ulic.

Na mocy § 6 ordynacji o ustroju gmin wiej 
skich z dnia 3. lipca 1891 r. (Zb. ust str. 233) 
oraz § 12 i 15. ustawy z dnia 2. lipca 1875 do ty­
czącej zakładania i zmiany ulic i placów w m ia­
stach i gminach wiejskich (Zb. ust. str. 561) wy­
daje się za zezwoleniemjrady gminnej następujący 
sta tu t miejscowy:

§ 1
Budynki mieszkalne wolno przy ulicach lub 

częściach ulic, na które mają wyjście, tylko w ten­
czas budować, o ile odnośne ulice lub części ulic 
odpowiadają przepisom policyjno—budowlanym 
i o ile dostępne są z ulicy uregulowanej.

§ 2 .
Ulicę lub część ulicy uważać należy pod 

względem policyjno—budowlanym za wykończoną, 
o i e:

a; ulica lub część ulicy w granicach linji regu ■ 
lacyjnych jest przynajmniej 10 metrów szeroką,

b) ma połączenie przynajmniej z jedną wykoń­
czoną ulicą,

c) uregulowane zostały dostarczenie wody i od ­
pływ ścieków,

d) jezdnia jest według szczególnego zarządzenia 
urzędu okręgowego i gminnego brukowaną 
lub szosowaną oraz zaopatrzoną w chodniki 
i obustronnie brukuwane ścieki,

e) posiada odpowiedne oświetlenie.

§ 3.
Przy zaKładaniu nowej lub przedłużaniu już 

istniejącej ulicy, o ile przeznaczoną jest do zab u ­
dowania, oraz przy zabudowaniu już istniejących, 
dotychczas niezabudowanych ulic lub części ulic, 
winien przedsiębiorca budowlany względnie g ran i­
czący bezpośrednio właściciele, o ile ci ostatni 
przy nowej ulicy stawiają budowle, wykonać na 
własny koszt pierwsze urządzenie, odwodnienie 
oraz oświetlenie ulicy odpowiednio do potrzeby. 
Właściciele pr zyległych domów obowiązani są 
również do 5 letniego utrzymania ulicy wzgl. do 
uiszczenia odpowiedniej kwoty, lub do zwrotu 
kosztów założenia ulicy.

Do powyższych zobowiązań nie mogą grani­
czący właściciele być pociągani więcej jak do 
połowy szerokości ulicy, lub o ile takowa jest 
szerszą niż 26 metrów, tylko do 13 metr. szero­
kości.^



Strona 286. G azeta Powiatowa Nr. 40.

Przy obliczeniu kosztów należy koszta całego 
urządzenia wzgl. utrzymania ulicy zliczyć razem 
i obciążyć niemi właścicieli posiadłości graniczą­
cych z ulicą stosunkowo do długości granic ich 
gruntów przylegających do ulicy.

§ 4.
Zezwolenia na wyjątki od postanowień § 1 

wzgl. § 2 mogą Lyć udzielone w poszczególnych 
wypadkach za zgodą władzy gminnej i policji 
miejscowej.

;? &
Niniejszy s ta tu t miejscowy wcnodzi w życie 

z dniem ogłoszenia i znosi dotychczasowy s ta tu t 
z dn;a 12. sierpnia 1896 r.

Wielkie Hajduki, dnia 11. maja 1929 r.
Naczelnik yminy 

podp Grzesik'

Tutejszy Urząd zgadza się na wydanie po­
wyższego statu tu  ze stanowiska policji miejscowej,

Wielkie Hajduki, dnia 25. maju 192y r.

Naezennik Urzęilii okręgowego
z p. 

podp. Pietrek.

Zatwierdza się na mocy §§ i2 i 15 ustawy 
o linjach regulacyjnych z dnia 2. lipoa 1875 r.

Katowice, dnia 10. września 1929 r.

Śląska £ada Wojewódzka:

Przewodniczący
w z,

podpis nieczytelny.

O g ł o s z o n o !
Wielkie Hajduki, dnia 27. września 1929 r.

Naczelnik gminy
podp. Grzesik.

7.

w sprawie zamknięcia drogi.

Z pcwodu naprawy ulicy Marszałka Piłsuds­
kiego w Nowym Bytomiu zamykam takową na 
przeciąg jednego miesiąca dla wszelkiego ruchu 
Kołowego.

Dojazd do dzielnicy Czarnylas względnie 
objazd może się odbywać przez szosę Nowy By­
tom —Nowawieś.

Chebzie, dnia 28. września 1929 r.

Naczelnik u zędu okręgowego
(—) Jendrosz.

8 .

Konkurs.
Wydział Powiatowy w Świętochłowicach ogła­

sza przetarg ofertowy na dostawę 1 90u tonn ziem­
niaków jadalnych dla zaopatrzenia Lezrobotnych 
i najbiedniejszej ludności powiatu świętochłowic- 
kiego.

Ziemniaki winny być dostawione do po ­
szczególnych stacyj kolejowych według podanego 
do wiadomości ofe .enta  planu w stanie zupełnie 
dojrzałym i zdrowym.

Oferty na conajmniej 500 tonn z podaniem 
ceny za 1 ctr. metr. (100 kg) loco stacja wyła­
dowcza należy składać w kopertach zamkniętych 
zaadresowanych Ido Przewodniczącego Wydziału 
Powiatowego w Świętochłowicach z dopiskiem 
„Dostawa ziemniaków dla bezrobotnych i naj­
biedniejszej ludności" w biurze Wydziału Powia­
towego pokój Nr. 9 w Świętochłowicach do dnia
9. prździernika 1929 r. godz. l3-tej, gdzie można 
przejrzeć również sprzed ^upływem tego terminu 
szczegółowe warunki dostawy.

W razie przyjęcia oferty, winien odnośny 
oferent przed podpisaniem umowy o dostawę wy­
kazać się kwitem na złożoną w Powintowej Kasie 
Komunalnej w Świętochłowicach w gotówce, w pań­
stwowych papierach wartości owychj|lub w formie 
listu gwarancyjnego jednego z banków, uznanych 
przez Ministerstwo Skarbu, kaucję na zabezpie­
czenie dostawy w wysokokości 15% wartości za­
oferowanej ilości ziemniaków.

Świętochłowice, dnia 4. X. 1929 r.
Starosta i Przewodniczący 

Wydziały F owiatowego.

(—) Szaliński.

- K O M U N I K A T Y .
UMIIMITT- ITM — l.l ■■_______— IT W B ■ !■  -J3— MT— O — i ł

9.
Sprawne Janie z działalności przychodni 

przeciwgruźliczej w Świętcchłowcach za 
miesiąc sierpień HS2 9  r. Przychodnia prze­
ciwgruźlicza miejści się przy ulicy > icka 1. ^głnach 
przed starostwem). Lekarz Dr. Hessek. Poradnia 
otwarta codziennie od 8—10 tej godz. Badania 
lekarskie w środy od 11— 12 tej godz. Naświet­
lanie lampą kwarcową w poniedziałki, czwartki
i soboty. W miesiącu sierpniu wydano: 20 kg. 
masła, 40 kg. grysu, 40 kg. cukru, 40 kg. mąki 
pszczynnej i 620 litrów mleka pełnego. Po 1 opieką 
przecl adni przeciwgruźliczej bvło 637 osób. N a­
świetlań lampą kwarcową było 18. Gdwiedzin 
domowych wykonano 122. Do przechodni Swię- 
tochłowickiej należą następujące miejscowości: 
Lipiny, Piaśniki, Chropaczów, i Łagiewniki. Przy­
chodnię przeciwgruźliczą finansuje Towarzystwo 
Walki z gruźlicą w Katowicach.



Nr. 40. G azeta Powiatow a S trona 287.

Wojewoda Śląski zamianował:
starszego przodownika Jana Niedzielę adjunk- 
tem kancelaryjnym w IX. 3t. i ł .  w Starostwie 
w Swiętocnłowicach.

Wojewoda Śląski dopuścił:
Jana  Koniga z Królewskiej Huty do służby 
przygotowawczej na stanowisko II. kategorji 
w państwowej służbie administracyjnej w S ta ­
rostwie w Świętochłowicach.
Franciszka Donnerstaga do służby przygoto­
wawczej na stanowisko III. kategorji w pań­
stwowej służbie administracyjnej w S ta ros t­
wie w Świętochłowicach.
Dr. Edwarda Kochanka do służby przygoto­
wawczej na stano witko I. kat. w państwowej 
służbie administracyjnej w Starostwie w Świę­
tochłowicach.

Wojewoda Śląski przeiriósł
rejestratora w X. st. sł. Jana  Leśnioka z Ka­
towic do Świętochłowic i przydzielił do s łuż­
by w tamtejszem Starostwie.
adjunkta kancelaryjnego w IX. st. sł. W ło­
dzimierza Ostachowicza z Cieszyna do Swię 
tochłowic i przydzielił do służby w tamtej- 
szem Starostwie.
rejestratora w XI. st. sł. Bernarda Gogoloka 
z Świętochłowic do służby w Śląskim Urzę 
dzie Wojewódzkim w Katowicach.
prowizorycznego adjunkta kancelaryjnego 
w IX. st. sł. Teodora Brysia z Świętochłowic 
do Bielska i przydzielił do służby w tam tej­
szej Dyrekcji Policji.

Wojewoda śląsk i zwolnił:
ze służby państwowej na podstawie art. 62. 
ustawy o państwowej służbie cywilnej Józefa 
Bańczyka ze stanowiska prow. rejestratora 
w X. st. sł w Starostwie w Świętochłowi­
cach.
na własną prośbę Jerzego Hmielorza ze s ta ­
nowiska praktykanta na stanowisko II. kat. 
w Starostwie w Świętochłowicach i że służ­
by państwowej.
na własną prośbę Bolesława Koluszkę ze 
stanowiska kierownika Powiatowego Urzędu 
dla Spraw Inwalidów w Świętochłowicach,
powołanego do służby wojskowej Józefa 
Mierzwę ze stanowiska praktykanta ref. w 
Świętochłowicach

Powiatowa Komisja do badanie mąki i wypie­
ku chleba na powiat świętochłowicki przeprowa­
dziła dnia 24. września 1929 lustrację piekarń 
w gminie Szarlej.

W pośród 14 kontrolowanych piekarń komisja 
napotkała  dwie piekarnie, które w wysokii n stopniu 
pod względem sanitarnym były zaniedbane, mia­
nowicie piekarnie:

1. Wiecha Karola przy ul, Piekarskiej 12,
2. Batista Jana  przy ul. Karola Mia ki 1,

Ponieważ dalsze prowadzenie wymienionych 
piekarń zagraża zdrowiu pobierających stam tąd 
pieczywo, komisja orzekła zamknięcie tycli piekarń 
aż do czasu usunięcia stwierdzonych braków.

- O G Ł O S Z E N I A  «

Kcrol Dwucet- Wielkie Hajdugi
iiiica Piastowska U /  Telefon 1191

Stolarstwo dla budowli i mebli 
z ruchem maszynowym  

Wszelkie opracowanie drzewne.



Strona 288. G azeta Powiatowa Nr. 40.

k
iii.TEODOR
BIENIAi
Wielk ie  Hajduki, Kole jowa 27 :

PRZEDSIĘBIORSTWO 
ROBOT B U D O W L A N Y C H

[s£|V

*i

1I

i-
W YKO NUJE ROBOTY M U ­
RARSKIE, C IE S IE L S K IE ,  
ŻELBETONOWE, STOLAR­
SKIE I W S Z E LK IE  MON- 
«  «  T A Z E  *=? *=? ^

L e o n  Dym aczew sk i
Mistrz Brukarski

U io w ic e , ułita Lom py 2 . / T elefon 3 0 0 7

W ykonuje  wszelkie ro b o ty  brukarskie  oraz ziemne. 

B u d o w a  u l i c  z k o s t k i  d r e w n i a n e j .
W ykonanie  wszelk ich  rodzajów  chodników z p ły t  cê  
n ien towych  różnycn wym iarów i kamieni, mozajko- 

wych  w ed ług  wzorów.

Specjalność:
W ykonanie  bruku system em  zalewania.

EtEKTROAMON
W ł a ś c i c i e l :  B o h d a n  D o m a ń s k i  i S - k a
KRÓL. KUTJ, KUTOWtCKA @0 / TUL. 1594

M echaniczny Ins ty tu t  dla Św iatłodrnku i cynko- 
grafji na jnowszego t y p u . —  — — — — -

W ykonu jem y wszelkie robo iy  wchodzące w za­
kres św ia t łodruku i cynkografji,  czysto i dokładnie  
w k o lo r . : czarnym, czerwonym i bronzowym, 
do szerokości^! 1,20 m. i długości nieograniczonej 
w jednym  kawałku bez klejenia. Pilne  robuty 
wykonu jem y na tychm ias t  - —  — — —

Cen? konkurencyjne. • N a ^ d a n t a  w ysyłam y oferty.

Wilhelm Ooszyc
Szariej, ul. Piekarska Nr. 32

I

Wykonuje wszelkie prace w zakres 
tapicerstwa i siodlarstwa wchodzące 

za gotówkę i na raty g-4

Dla urzędników państwowych i ko- 
Eb3 munalnych udziela się rabatu

f§ Zakład Tapicersko-Siodlarski.

S R R H 1T P O L
K a m ie n io ło m  B ran i tu  u t T o m a s z g r ó ó .

pow. 5arny.

Dustauua kamieni  z granitu 
60 b r u k o w a n ia ,  kraujężni-  
kóuj ,  s lupóu; ,  płyt, schoóóu; ,  
b-3 pomnikóuj ,  i t. ó. cr4

R r t y k u ly  specjalne z granitu

B i u r o  s p r z e d a ż y :
UJielkie Piekary ,  ulica iTlarjacka nr. 9

Druk K. Leksan, Świętochłowice.


